Registered Office: Crowhill Farm, Ravensden Road, Wilden, Bedfordshire, MK44 2QS, United Kingdom
Registered in England & Wales. Company Reg. No. 4222223. VAT No. GB 772 6721 11
KONFORMITÄTS-
BESCHEINIGUNG
Lebensmittelkontaktstatus
Hiermit bescheinigen wir, dass die Beschichtung unserer Dosen in Beachtung mit der EU-
Verordnung (1935/2004) ist.  Eine Sicherheitsbestimmung des Europarates, wie von dieser
Verordnung vorgeschrieben, ist für die Beschichtung erhältlich.
Durch die Einhaltung der oben genannten Verordnung, haben wir unsere Sorgfaltspflicht,
bezüglich der Einhaltung der Rechtsvorschriften für Materialen in Berührung mit Lebensmitteln,
erfüllt.
Tinware Direct
1 June 2020
Registered Office: Crowhill Farm, Ravensden Road, Wilden, Bedfordshire, MK44 2QS, United Kingdom
Registered in England & Wales. Company Reg. No. 4222223. VAT No. GB 772 6721 11
KONFORIMITÄTS-
BESCHEINIGUNG
Lebensmittelkontaktstatus
Hiermit bescheinigen wir, dass das Pappröhrensortiment in Beachtung mit der EU-Verordnung
(1935/2004) Materialen in Berührung mit Lebensmitteln ist.
Die Verordnung legt in dem Fall von Papier und Pappe nicht fest, wie man dem nachkommen
soll, deswegen nutzen wir CoE Res für die Tests, um aufzuweisen dass wir die Auflagen erfüllen.
Test Ergebnisse EN71-3: 1995 einbeziehend der Änderung Nr. 1 = BESTANDEN
Spezifische Migration von Formaldehyd = BESTANDEN
PCP Inhalt = BESTANDEN
Durch die Einhaltung der oben genannten Verordnung, haben wir unsere Sorgfaltspflicht,
bezüglich der Einhaltung der Rechtsvorschriften für Materialen in Berührung mit Lebensmitteln,
erfüllt.
Tinware Direct
1. Juni 2020
Code	 Innenmaße	 Außenmaße			   Farbvarianten (SKU Code)		  Volumen	 Menge
Pappröhren in Schwarz, Weiß und Kraftpapier
 C063056	 63 mm (d) x 56 mm (h)	 66 mm (d) x 76 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 170 ml	 100 Stück
 C063112	 63 mm (d) x 112 mm (h)	 66 mm (d) x 129 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 340 ml	 100 Stück
 C063168	 63 mm (d) x 168 mm (h)	 66 mm (d) x 186 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 520 ml	 50 Stück
 C073056	 73 mm (d) x 56 mm (h)	 76 mm (d) x 76 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 230 ml	 100 Stück
 C073112	 73 mm (d) x 112 mm (h)	 76 mm (d) x 129 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 460 ml	 100 Stück
 C073168	 73 mm (d) x 168 mm (h)	 76 mm (d) x 186 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 700 ml	 50 Stück
 C083056	 83 mm (d) x 56 mm (h)	 86 mm (d) x 76 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 300 ml	 100 Stück
 C083112	 83 mm (d) x 112 mm (h)	 86 mm (d) x 129 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 600 ml	 50 Stück
 C083168	 83 mm (d) x 168 mm (h)	 86 mm (d) x 186 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 900 ml	 50 Stück
C083150	 83 mm (d) x 130 mm (h)	 86 mm (d) x 150 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   550 ml	 32 Stück
 C093150	 93 mm (d) x 130 mm (h)	 96 mm (d) x 150 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   800 ml	 32 Stück
 C103150	 103 mm (d) x 130 mm (h)	 106 mm (d) x 150 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   1000 ml	 32 Stück
 C113150	 113 mm (d) x 130 mm (h)	 116 mm (d) x 150 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   1250 ml	 32 Stück
 C123150	 123 mm (d) x 130 mm (h)	 126 mm (d) x 150 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   1500 ml	 32 Stück
Push-up Pappröhren in Schwarz, Weiß und Kraftpapier
 C921070	 21 mm (d) x 59 mm (h)	 24 mm (d) x 75 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 18 ml	 100 Stück
 C927086	 27 mm (d) x 67 mm (h)	 30 mm (d) x 86 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 35 ml	 100 Stück
 C938093	 38 mm (d) x 70 mm (h)	 40 mm (d) x 93 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 70 ml	 100 Stück
Runde Pappkartons in Schwarz, Weiß und Kraftpapier
 C863042	 63 mm (d) x 26 mm (h)	 65 mm (d) x 42 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 100 ml	 100 Stück
 C873042	 73 mm (d) x 26 mm (h)	 75 mm (d) x 42 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 150 ml	 100 Stück
 C883042	 83 mm (d) x 26 mm (h)	 85 mm (d) x 42 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 200 ml	 100 Stück
C148045	 145 mm (d) x 26 mm (h)	 148 mm (d) x 45 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   380 ml	 40 Stück
 C148066	 145 mm (d) x 47 mm (h)	 148 mm (d) x 66 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   700 ml	 20 Stück
Hohe Pappröhren in Schwarz, Weiß und Kraftpapier (Diffusor-Stil)
 C063260	 63 mm (d) x 74 mm (h) (base) / Internal capacity 245 mm (h)	 65 mm (d) x 260 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 700 ml	 25 Stück
 C073260	 73 mm (d) x 74 mm (h) (base) / Internal capacity 245 mm (h)	 75 mm (d) x 260 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K) 	 1000 ml 	 25 Stück
 C083260	 83 mm (d) x 74 mm (h) (base) / Internal capacity 245 mm (h) 	 85 mm (d) x 260 mm (h)		  Matt Schwarz (B), Matt Weiß (W), Kraftpapier (K)	 1250 ml	 25 Stück
Pappstreuer/-shaker in Kraftpapier
 C751060	 47 mm (d) x 37 mm (h)	 51 mm (d) x 60 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   60 ml	 100 Stück
 C751120	 47 mm (d) x 97 mm (h)	 51 mm (d) x 120 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   160 ml	 100 Stück
Pappröhren für Dokumente in Kraftpapier
 C056246K 	50 mm (d) x 230 mm (h) 	 56 mm (d) x 246 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   400 ml 	 100 Stück
 C056326K 	50 mm (d) x 305 mm (h) 	 56 mm (d) x 326 mm (h)		  Kraftpapier (K)			   550 ml 	 100 Stück
    Pappröhren Datenblatt
Legende: (d) Durchmesser; (l) Länge; (b) Breite; (h) Höhe
Wir können nicht garantieren, dass jeder Artikel gleich groß ist, was zu geringfügigen Kapazitätsschwankungen führen kann
tinwaredirect.de
Produktinformation
•	 2,5 mm dicker Karton plus 128 g/m² Papierumschlag (Minimum)
•	 Hergestellt aus gemischten Quellen
•	 Externe Papierverpackung aus nachhaltigem Frischzellstoff
•	 Interner Kartongrundbestand aus 100% recyceltem Material
•	 Das Produkt kann recycelt werden
•	 Vegan
•	 Hergestellt mit umweltfreundlichem Kleber
Klebe MSDB Extrakt
•	 20% Vinylacetat
•	 20% Butylacrylat
•	 1,5% Acrylsäure
•	 5% 2-Hydeixyethylacrylat
•	 43,5% deionisiertes Wasser
•	 10% Harz
•	 Bei der Herstellung vom Kleber werden keine Tiere verwendet
Bestellen
Bestellen Sie Lagerbestände schnell und bequem online unter tinwaredirect.de.
Sie können Ihre Bestellung auch bei unserem Team aufgeben, indem Sie 0211
540139998 anrufen oder senden Sie eine E-Mail an: info@tinwaredirect.de
Muster
Testen Sie unsere Produkte vor dem Kauf mit unserem Musterservice aus.
Pro Vorgang können maximal 10 Muster bestellt werden.
Bestellen Sie Ihre Muster online bei tinwaredirect.de
Lagerverfügbarkeit
Wir bemühen uns, genügend Lagerbestände für alle Artikel vorrätig zu
haben. Allerdings kann es vorkommen, dass es eine Nachfrage nach einem
bestimmten Artikel gibt, sodass dieser möglicherweise nicht mehr auf Lager
ist. Versuchen Sie immer, Ihre Bestellung so früh wie möglich aufzugeben